
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
CENTRO DE EDUCAÇÃO
CURSO DE PEDAGOGIA

COMISSÃO DE PROCESSO ELEITORAL

 EDITAL Nº 02/2024-CPE-CURSO DE PEDAGOGIA EaD/CEDUC REFERENTE A ELEIÇÃO
PARA O CARGO DE COORDENADOR GERAL DO CURSO DE PEDAGOGIA EaD/CEDUC,

QUE ESTABELECE NORMAS, PROCEDIMENTOS E DATAS PARA O PROCESSO DE
ESCOLHA DO COORDENADOR GERAL DO CURSO DE PEDAGOGIA

A  Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 007/2024-CEDUC-UFRR, no uso de suas
atribuições  legais,  torna  público  a  Retificação  do  Cronograma  do  Processo  Eleitoral  -  Edital
02/2024-CEP-Pedagogia EaD/CEDUC, resolve:

1. Retificar o Cronograma do Processo Eleitoral (Anexo I):

Onde se lê:

6.1  A votação ocorrerá através do sistema SIG, no módulo SIGELEIÇÕES, no dia  23 de
setembro de 2024, das 9:00 às 20:00 horas.

ANEXO I
PROCESSO ELEITORAL EDITAL 02/2024-CPE-PEDAGOGIA EaD-CEDUC

 para escolha do Coordenador Geral de Curso de Pedagogia EaD/CEDUC

Cronograma do Processo Eleitoral

AÇÕES DATA HORÁRIO LOCAL

Votação 23/09/2024 09h00 às 20h00 No SIGEleição
https://sigeleição.ufrr.br/ 

Apuração 24/09/2024 08h00 às 12h00 Plataforma Google Meet 

Resultado
Preliminar da

Eleição

24/09/2024 Após às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br

Interposição de
recursos contra o

Resultado
Preliminar da

Eleição

25/09/2024 ---- Envio da Documentação ao e-
mail:

alessandra.peternella@ufrr.br 

Resultado dos
recursos contra o

Resultado
Preliminar da

Eleição

26/09/2024 08h00 às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br

Publicação do
Resultado

26/09/2024 Após às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br



Leia-se:

6.1  A votação ocorrerá através do sistema SIG, no módulo SIGELEIÇÕES, no dia  26 de
setembro de 2024, das 9:00 às 20:00 horas.

ANEXO I
PROCESSO ELEITORAL EDITAL 02/2024-CPE-PEDAGOGIA EaD-CEDUC

para escolha do Coordenador Geral de Curso de Pedagogia EaD/CEDUC

Cronograma do Processo Eleitoral

AÇÕES DATA HORÁRIO LOCAL

Votação 26/09/2024 09h00 às 20h00 No SIGEleição
https://sigeleição.ufrr.br/ 

Apuração 27/09/2024 08h00 às 12h00 Plataforma Google Meet 

Resultado
Preliminar da

Eleição

27/09/2024 Após às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br

Interposição de
recursos contra o

Resultado
Preliminar da

Eleição

30/09/2024 ---- Envio da Documentação ao e-
mail:

alessandra.peternella@ufrr.br 

Resultado dos
recursos contra o

Resultado
Preliminar da

Eleição

01/10/2024 08h00 às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br

Publicação do
Resultado

01/10/2024 Após às 12h00 Site da UFRR
editais.ufrr.br

Boa Vista, 18 de setembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Alessandra Peternella
Presidente


		2024-09-18T14:49:24-0300




